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Zaniemyśl, dnia 28 luty 2024 r. 

 

    

10.2024.BP 

WÓJT GMINY 

Zaniemyśl 

 

SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO  

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY ZANIEMYŚL 

ZA ROK 2023  

 

1. Działalność informacyjno-oświatowa biblioteki  

     a)  zbiory biblioteczne 

Zakupiono w roku sprawozdawczym 548 tomów książek o wartości 16 865,11 zł z tego zakup: 

- z dotacji gminnej - 377 tomów książek o wartości 11 480,11 zł 

- z dotacji celowej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 171 tomów książek o 

wartości 5 385,00 zł. 

Otrzymano w darze do zbiorów biblioteki 125 tomów książek na wartość ogółem 481,00 zł.                

Ubytkowano na makulaturę książki zniszczone i zdezaktualizowane w ilości 708 sztuk na wartość 

1 303,05 zł.  

Ogólny stan księgozbioru biblioteki na dzień 31.12.2023 roku wynosi 24 204 tomy książek             

o wartości 366 688,12 zł oraz 259 zbiorów specjalnych na wartość 2 160,11 zł. 

    b) sieć biblioteczna 

 Na koniec roku sprawozdawczego Biblioteka Publiczna nie posiada żadnego punktu 

bibliotecznego ani filii.    

c) czytelnictwo i wypożyczenia 

Użytkownicy zarejestrowani w bibliotece w roku sprawozdawczym to 666 osób, natomiast ilość 

aktywnych użytkowników biblioteki wynosi 600 czytelników, z tego osoby uczące się stanowią             

44 %, osoby pracujące 38 %, a pozostali 18 %. Zarejestrowano w placówce macierzystej 6 118 

odwiedzin naszych użytkowników. Wypożyczono w bibliotece w roku sprawozdawczym 11 468 

tomów książek, z tego 6 900 sztuk stanowi literatura piękna dla dorosłych, 2 923 woluminy to 

powieść dla dzieci i młodzieży, pozostałe wypożyczenia to literatura popularnonaukowa w ilości 

1 616 tomów, dalej zbiory specjalne wypożyczono w ilości 29 sztuk. Porównując te wyniki z 

analogicznym okresem roku ubiegłego - zauważalny jest spadek liczby wypożyczeń o 862 tomy. 
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Udostępniono do domu gazety i czasopisma w ilości 125 sztuk, książki z czytelni także są 

wypożyczane do domu na krótki okres.  

  d) programy, w których braliśmy udział lub złożyliśmy wniosek: 

➢ Kampania społeczna „Mała Książka – Wielki Człowiek”, zakwalifikowaliśmy się do 

kolejnej odsłony ogólnopolskiego programu dla przedszkolaków z roczników 2016-2019, 

realizowanego przez Instytut Książki ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego.  

➢ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa 

oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. „Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych”  - „Biblioteka Publiczna Gminy Zaniemyśl od wielu lat jest beneficjentem 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, a w 2023 roku po raz kolejny uzyskała 

dodatkowe pieniądze na zakup nowości wydawniczych w wysokości 5 385,00 zł, przy 

czym wkład własny zadania zamyka się w kwocie 10 000,71 zł. Zakup nowych pozycji jest 

dofinansowany ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 

ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

Nazwa zadania: „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości 

wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub 

audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach 

NPRCz 2.0”. 

➢ Skrzydła Dla Mamy – IV edycja programu fundacji BGK - decyzją Zarządu Fundacji BGK 

wniosek nie otrzymał dofinansowania i nie przysługiwało żadne odwołanie. 

Dofinansowanie otrzymało 30 różnych instytucji, z tego jedna z Wielkopolski. 

   e) działalność kulturalna   

*akcje, plebiscyty 

- Biblioteczna Róża Czytelników – szósta edycja akcji naszej placówki w głosowaniu czytelników 

na najbardziej poczytną pozycję w księgozbiorze biblioteki za rok sprawozdawczy. 

- Dni z Grami Planszowymi – zajęcia odbywały się podczas ferii zimowych, ale gry planszowe 

można także wypożyczać do domu przez cały rok. 

- Randka w ciemno z Książką – akcja zorganizowana z okazji Walentynek, połączona z fotobudką 

dla czytelników. 

- Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich – w bibliotece odbył się konkurs plastyczny dla 

dzieci z Przedszkola Samorządowego pt. „Kartka urodzinowa dla H. CH. Andersena”.  

- Cała Polska Czyta Dzieciom – do czytania w dniu 5 i 6 czerwca zaprosiliśmy seniorki, które 

przeczytały dzieciom utwory dziecięce patrona roku 2023 Aleksandra Fredry oraz humorystyczne 

wierszyki Tadeusza Śliwiaka i Jana Brzechwy, a odbiorcami były dzieci z czterech grup 

przedszkolnych z Przedszkola Samorządowego.  
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- Bookcrossing – czyli uwalnianie książek – przyłączyliśmy się do akcji uruchamiając półkę w 

pomieszczeniu biblioteki. 

- Narodowe Czytanie – organizacja 12 osłony akcji pod patronatem honorowym Prezydenta RP,  w 

dniu 8 września odbyło się czytanie fragmentów utworu Elizy Orzeszkowej pt. „Nad Niemnem”. 

Współpraca z kołem Polskiego Związku Emerytów i Rencistów z Zaniemyśla.  

- Dzień Głośnego Czytania – akcja zorganizowana w dniu 29 września dla dzieci 5-letnich z 

Przedszkola Samorządowego. 

- Ogólnopolski Dzień Biblioterapii (14 listopada) – nasza placówka po raz kolejny wzięła udział w 

tej akcji i zaproponowaliśmy dla naszych czytelników wykaz literatury biblioterapeutycznej, 

dostępnej w naszych zbiorach pt. „Książki, które pomagają żyć”. Są to pozycje polecane przez 

Polskie Towarzystwo Biblioterapeutyczne do czytania, aby poradzić sobie z różnymi problemami. 

- Gmina Przyjazna Seniorom – w ramach tej akcji w dniu 20 i 21 listopada w naszej placówce 

odbyły się dwa dni głośnego czytania wybranych bajek z książki pt. „Bajki od seniorów dla dzieci i 

wnuków”, wydanej przez Głos Seniora i Stowarzyszenie Manko. Edukacyjne opowieści czytały 

Panie seniorki dzieciom przedszkolnym z Przedszkola Samorządowego oraz z Przedszkola             

A-KUKU z Łękna. Akcja odbyła się dzięki współpracy z powyższymi Przedszkolami oraz z kołem 

Polskiego Związku Emerytów i Rencistów z Zaniemyśla. 

- Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej – w dniu 29 listopada Biblioteka Publiczna 

była jednym z trzech organizatorów tego konkursu: Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy 

Zaniemyśl „Wuchta Wiary” oraz Gminnego Ośrodka Kultury. 

- Samorządowcy czytają Dzieciom” – czwarta edycja czytania dzieciom przez osoby zatrudnione w 

samorządzie gminnym dla dzieci uczęszczających do grup przedszkolnych z Przedszkola 

Samorządowego. Odbyły się dwa dni czytania dzieciom w dniach 18-19 grudnia. 

 

*Dyskusyjny Klub Książki – skupia pełnoletnich czytelników, dla których najważniejsza jest 

pasja czytania, poznawanie nowej literatury i chęć rozmowy o przeczytanej książce. W roku 

sprawozdawczym odbyło się dwanaście spotkań dla klubowiczów, gdyż organizowane są jeden raz 

w miesiącu.  

 

*Dyskusyjny Klub Filmowy – rozpoczął działalność w roku ubiegłym dla dorosłych 

użytkowników, a częstotliwość tych spotkań to ok. jeden raz na dwa miesiące, odbyło się sześć 

spotkań tego klubu. 

 

*kiermasze, wymienialnie książek używanych – organizujemy od kilku lat, w pierwszym 

półroczu podczas ferii zimowych odbyła się jedna wymiana książek (trzecia edycja), połączona z 

kiermaszem, na której czytelnicy mogli się wymienić swoimi książkami lub zakupić książkę 
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używaną ze zbiorów naszej placówki, a otrzymaną w darze od czytelników. Natomiast pozostałe 

trzy kiermasze odbyły się w plenerze w czasie „Lata w Zaniemyślu” przy Amfiteatrze 

zaniemyskim w dniach 25 czerwca, 30 lipca oraz 3 września. 

 

*konkursy - organizowane są przez cały rok z okazji różnych rocznic i wydarzeń.                          

W ciągu roku zorganizowano je z okazji m. in. takich imprez jak :                                                   - 

Ferie zimowe – zaproponowano 5 różnych konkursów literackich i plastycznych dla dzieci i 

młodzieży ze szkół podstawowych.                                                                                                                                             

- Walentynki – z okazji tego święta w dniu 14 lutego organizujemy już od jedenastu lat 

Walentynkowy Konkurs Literacki, nagradzamy tylko jedną osobę, która tylko w tym dniu 

poprawnie i najszybciej rozwiąże test literacki, związany tematycznie z tym świętem.        

- Tydzień Bibliotek - obchodziliśmy te uroczystości od 8 do 15 maja. Przygotowaliśmy dla naszych 

użytkowników 10 konkursów literackich i plastycznych dla różnych wiekowo osób. Wzorem lat 

ubiegłych z okazji święta wszystkich bibliotek publicznych nagrodziliśmy także najbardziej 

oczytanych czytelników za rok ubiegły w ośmiu kategoriach wiekowych, po cztery z dwóch grup: 

dzieci, młodzież oraz dorośli.                                                                                                                                                      

- Quiz lekturowy – organizowany jest jeden raz w każdym miesiącu, a biorą w nim udział dzieci 

klas „0”- IV szkoły podstawowej. Na końcu każdego miesiąca losujemy jedną osobę, która 

poprawnie wypełniła test konkursowy i nagradzamy książką lub drobnym upominkiem.                                                                               

- Czy jesteśmy oczytani? – konkurs dla osób dorosłych - organizowany jest co dwa miesiące w 

formie testu, w którym należy odpowiedzieć na 20 pytań dot. literatury polskiej i obcej. 

Nagradzamy tylko trzy osoby wśród tej kategorii wiekowej, łącznie podsumowano w roku 

sprawozdawczym sześć części tego konkursu. 

- konkursy na ferie letnie – 12 osób wzięło udział w konkursach 

- konkursy z okazji Narodowego Czytania – zorganizowano dwa z treści lektury edycji NCz z 2023 

roku oraz „Botaniczne pasje Elizy Orzeszkowej”  

- konkursy świąteczne z wiedzy o tradycjach i zwyczajach Bożego Narodzenia – zaproponowano 

dwa konkursy na temat tych świąt – dla młodzieży oraz dorosłych, nagrodzono po trzy osoby z 

każdej grupy wiekowej. 

 

*zajęcia, lekcje biblioteczne – odbyły się dwie lekcje dla dzieci przedszkolnych połączone z 

teatrzykiem dla najmłodszych. Inne zajęcia z grami planszowymi trwały dwa dni podczas wakacji 

zimowych. Pozostałe zajęcia przeprowadzono podczas wycieczek do biblioteki.  

 

* prelekcje podróżnicze – zorganizowano dwie z Jędrzejem Józefowiczem, autorem książki pt. 

„Dziennik wędrowca czyli jak dotarłem pieszo do Rzymu”, w dniu 28 września opowiedział on o 
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swojej pieszej wędrówce do Rzymu na podstawie w/wym. pozycji , a w dniu 16 listopada o szlaku 

św. Jakuba do Santiago de Compostela. 

 

* spotkania autorskie, warsztaty – zaproszono osiem osób w roku sprawozdawczym.  

Podczas ferii zimowych zaproponowano dzieciom spotkanie z komiksem japońskim – warsztaty  

mangi i anime z rysownikiem, karykaturzystą Szymonem Telukiem oraz spotkanie z pisarką 

Jolantą Matuszewską. W Tygodniu Bibliotek odbyły się cztery spotkania autorskie z dwoma 

osobami: jedno z Agnieszką Gil oraz trzy z Jackiem Łapińskim (w tym także jedno dla dorosłych 

użytkowników biblioteki). Natomiast dla dzieci najmłodszych gościliśmy w dniu 24 maja 

Wiesława Drabika na dwóch spotkaniach: jednym dla dzieci z Przedszkola Samorządowego w 

czytelni naszej placówki oraz drugim dla dzieci z Niepublicznego Przedszkola Małych 

Odkrywców, które odbyło się w Czarnotkach. W dniu 11 września dla dorosłych czytelników 

odbyło się spotkanie autorskie z Andrzejem Wróblewskim i jego humoreskami „Z życia emeryta”. 

Spotkanie było darmowe dla biblioteki, gdyż zbiegło się z promocją części czwartej przygód 

w/wym. emeryta Protazego i z VII Biesiadą Literacką, organizowaną w Zaniemyślu przez 

Wydawnictwo Św. Macieja Apostoła, który jest wydawcą utworów Pana Andrzeja. Podczas 

Zaniemyskiego Dnia Podróżnika w dniu 2 grudnia nasza placówka była także współorganizatorem 

wraz z POLAKIEM W PODRÓŻY spotkania z pisarką książek Anną Kamińską. Z okazji 105 

rocznicy Powstania Wielkopolskiego w czytelni biblioteki odbyło się jedno spotkanie z Kamilem 

Sobikiem w dniu 12 grudnia, autorem książki pt. „W drodze do wolności”. Na drugim spotkaniu 

pisarz gościł w SP w Śnieciskach. 

 

* spotkania dla seniorek – odbyło się ich siedem: w dniu 2 marca spotkanie integracyjno-

wspomnieniowe, 23 marca oraz 8 grudnia warsztaty plastyczne, 27 kwietnia i 17 listopada 

spotkania literackie oraz dwa spotkania filmowe dla tej grupy wiekowej.                                                                                            

* wycieczki do biblioteki – podczas ferii zimowych gościliśmy dwie grupy dzieci z Przedszkola 

Kreatywne Brzdące z Zaniemyśla. W kwietniu natomiast przyjechały do nas dzieci z 

Niepublicznego Przedszkola Mali Odkrywcy z Czarnotek. Przedszkolaki zapoznały się z naszą 

placówką, wypożyczaniem książek, różnymi rodzajami książek dla swojej grupy wiekowej, 

informacjami o programie dla dzieci przedszkolnych Mała Książka – Wielki Człowiek. 

* wystawy – z okazji różnych rocznic i wydarzeń organizujemy tematyczne wystawy książek, 

które zlokalizowane były w bibliotece, ale można je było także oglądać na stronie internetowej 

biblioteki. Tym sposobem odsyłaliśmy także naszych użytkowników do korzystania z katalogu 

wirtualnego zaniemyskiej placówki oraz do zamawiania i rezerwowania zdalnego naszych 

zbiorów.  

https://www.facebook.com/wpodrozypolak/
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   Bardziej szczegółowe informacje dot. w/wym. działalności można znaleźć na stronie  

internetowej biblioteki www.biblioteka.zaniemysl.pl. 

 

  2. Wykonanie planu finansowego   

    

PRZYCHODY 
   

  
   

Treść Plan Wykonanie % 

wykonania 

Stan środków na rachunku bankowym na początku 

roku 

700,00 712,66 101,81 

dotacja z budżetu gminy 263 500,00 263 500,00 100,00 

dotacja z MK i DN 5 385,00 5 385,00 100,00 

dochody własne 4 800,00 4 803,56 100,07 

Spłata należności z 2022 r. 27,00 26,18 96,96 

Razem dochody bieżące 273 712,00 273 714,74 100,00 

dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji       

pożyczka na realizację inwestycji       

Razem dochody inwestycyjne 0,00     

Dochody ogółem 273 712,00 273 714,74 100,00 

+ STAN ŚRODKÓW NA RACHUNKU 

BANKOWYM 

274 412,00  274 427,40 100,01 

 
  

   

    

Plan dochodów ogółem: 
 

   273 712,00 
 

Wykonanie ( na dzień 31.12.2023 r.) 
 

   273 714,74 
 

                z tego: 
   

- dotacja podmiotowa z budżetu 
 

  263 500,00 
 

- dotacja MK i DN 
 

       5 385,00 
 

- przychody z działalności statutowej 
 

             
4 803,56 

 

- spłata należności z 2022 r.                                                                                                                                                                                                                                                                  

                 

w tym: 

 
26,18 

 

1) usługi bibliograficzne – ksero, 2 462,40 
  

wydruki z Internetu   
  

2) kary za przetrzymywanie książek              
406,65 

  

3) za makulaturę 611,00 
  

4) odsetki bankowe 9,93 
  

5) za rozliczenie energii, wody i ścieków (PZW) 314,58 
  

6) legitymacje                     494,00 
  

7) kiermasze                                                                                  

505,00 

  

 

 

 

 

 

   

http://www.biblioteka.zaniemysl.pl/
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WYDATKI 

Treść Plan Wykonanie % 

wykonania 

Zakup pomocy dydaktycznych i książek 11 500,00 11 480,11 99,83 

Zakup MK i DN 5 385,00 5 385,00 100,00 

Akcesoria i programy komputerowe 1 400,00 1 341,93 95,85 

Świadczenia na rzecz pracowników     2 000,00 1 969,00 98,45 

Wynagrodzenia, w tym: 155 850,00 155 542,13 99,80 

- wynagrodzenia osobowe pracowników 149 500,00 149 201,88 99,80 

- wynagrodzenia bezosobowe 6 350,00 6 340,25 99,85 

Podróże służbowe krajowe 340,00 339,15 99,75 

Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00  13 985,52 99,90 

Zakup energii 6 527,00 6 104,42 93,53 

Zakup usług pozostałych 42 660,00 42 485,82 99,59 

Różne opłaty i składki 1 150,00 1 100,58 95,70 

Składki na ubezpieczenia społeczne 26 770,00 26 765,53 99,98 

Składki na Fundusz Pracy 3 250,00 3 240,80 99,72 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 580,00 3 577,31 99,92 

Razem wydatki bieżące 274 412,00 273 317,30 99,60 

Wydatki inwestycyjne       

Razem wydatki majątkowe 0,00 0,00   

Wydatki ogółem 274 412,00 273 317,30 99,60 

STAN ŚRODKÓW NA RACHUNKU 

BANKOWYM NA DZIEŃ 31.12.2023 

  1 110,10   

    

Plan wydatków ogółem 
 

274 412,00 
 

Wykonanie ( na dzień 31.12.2023 r.) 
 

273 317,30  
 

z tego: 
   

Zakup książek, zbiorów specjalnych biblioteki 
 

11 480,11 
 

Zakup książek z MK i DN 
 

5 385,00 
 

Akcesoria i programy komputerowe 
 

1 341,93 
 

- napęd 135,30 
  

- tusze do drukarki 677,73 
  

- program antywirusowy na 5 stanowisk 528,90 
  

Świadczenia na rzecz pracowników 
 

1 969,00 
 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 
 

149 201,88 
 

Wynagrodzenia bezosobowe 
 

6 340,25 
 

Podróże służbowe 
 

339,15 
 

Zakup materiałów i wyposażenia, w tym: 
 

13 985,52 
 

- materiały biurowe, kancelaryjne i papiernicze 1 808,14 
  

- środki czystości 861,37 
  

- nagrody dla uczestników konkursów czytelniczych 1 987,94 
  

- inne drobne zakupy                                                      50,00      
  

- wyposażenie biblioteki:     6 183,91   

- dzwonek dla niepełnosprawnych            63,80 
   

- stopery do drzwi                                      37,90  
   

- niszczarka                                             471,34 
   

- plafony i świetlówki                            1 235,41 
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- pieczątka MK i DN                                   75,01  
   

- komputer i monitor                              3 745,00         

- stolik na kółkach i pojemniki                 246,45         

- figurka św. Mikołaja i projektor            309,00    

- czasopisma                                                   2 524,63   

- art. dekoracyjne                                                          288,17   

- art. spożywcze                                                   281,36   

Zakup energii, w tym: 
 

6 104,42 
 

- ogrzewanie biblioteki 2 278,77 
  

- energia elektryczna 3 478,28 
  

- woda i ścieki 347,37 
  

Zakup usług pozostałych, w tym: 
 

42 485,82 
 

- abonament RTV, opłaty pocztowe, koszty przesyłek 94,00 
  

- opłaty za telefon 426,74 
  

- zakup usług dostępu do sieci internetowej 1 476,00 
  

- hosting katalogu SOWA 2/MARC 21 w Internecie 3 888,00 
  

- usługi komputerowe 1 894,20 
  

- usługa koparką 108,00 
  

- wywóz odpadów 647,84 
  

- pełnienie obowiązków IOD 4 428,00 
  

- spotkania autorskie, warsztaty, imprezy literackie 5 050,00 
  

- modernizacja oświetlenia 1 233,69 
  

- parasol licencyjny na wyświetlanie filmów 1 874,46 
  

- przegląd gaśnic 123,00   

- warsztaty mangi                                                         500,00 
  

- projekt logo                                                               467,40   

- konserwacja systemu zabezpieczeń - alarm             307,50   

- naprawa i modernizacja alarmu                          3 354,21   

- prace montażowe i zakup drzwi                       13 419,30          

- naprawa schodów                                                      380,00 
  

- malowanie pomieszczenia piwnicy                     1 840,00   

- usługa piłą                                                                 172,80   

- usługa dekarska                                                        492,00          

- usługa wysyłki                                                                   308,68   

Różne opłaty i składki (ubezpieczenie mienia) 
 

1 100,58 
 

Składki na ubezpieczenia społeczne 
 

26 765,53 
 

Składki na Fundusz Pracy          3 240,80 
 

Odpisy na fundusz socjalny 
 

3 577,31 
 

Łączne wydatki biblioteki wyniosły 
 

273 317,30 
 

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2023 1 110,10 
 

    

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2023 - 206,18 złotych w tych wymagalnych 0,00 złotych 

Stan należności na dzień 31.01.2023 – 636,82 w tych wymagalnych 0,00 złotych. 

 

Główny księgowy                                                                      Dyrektor biblioteki 

(-)Anna Szymkowiak                                                              (-)Alina Sobkowiak 


